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Kazimierz Deyna w pamięci kibiców
W środę, 6 czerwca, w Warszawie odbyły się uroczystości 
pogrzebowe związane z pochowaniem prochów Kazimierza 
Deyny oraz odsłonięciem pomnika najlepszego polskiego 
piłkarza przed stadionem Legii.
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Święto Pułku
W dniach 9-10 czerwca odbyły 
się obchody Święta Kawalerii, 
organizowane przez starogardzki 
Szwadron im. 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich.

Uroczystości rozpoczęły się w sobo-
tę o godz. 15.00 w Kinie Sokół, gdzie 
podczas uroczystej akademii wręczono 
odznaczenia. W części artystycznej wy-
stąpiła Emilia Komarnicka znana m.in. 
z serialu „Na dobre i na złe”. Z kolei 
niedzielne obchody rozpoczęły się na 
Rynku, gdzie po wprowadzeniem pod-
oddziałów biorących udział w paradzie 
odbyła się msza św. Później obchody 
przeniosły się na teren Stada Ogierów, 
gdzie miał miejsce festyn kawaleryj-
ski, w ramach którego odbył się m.in. 
koncert orkiestry garnizonowej, pokaz 
woltyżerki, pokaz grup szturmowych 

W uroczystościach wzięła udział dele-
gacja ze Starogardu Gdańskiego, na 
którą składali się członkowie rodziny, 
przyjaciele piłkarza, członkowie zespo-
łu Jordan oraz przedstawiciele Urzędu 
Miasta. Uroczystości pogrzebowe roz-
poczęły się w Katedrze Polowej Woj-
ska Polskiego, gdzie odbyła się msza 
św., a w której uczestniczyli m.in. żona 
Kazimierza Deyny Pani Mariola Deyna, 
ministra sportu Joanna Mucha, pre-
zes PKOL Andrzej Kraśnicki, trener re-
prezentacji Polski Franciszek Smuda,  
a także koledzy z boiska urodzonego 
w Starogardzie Gdańskim piłkarza. 

W środę, 6 czerwca, w Warszawie odbyły się uroczystości pogrzebowe związane  
z pochowaniem prochów Kazimierza Deyny oraz odsłonięciem pomnika najlepszego 
polskiego piłkarza przed stadionem Legii.

Prochy Kazimierza Deyny zostały zło-
żone w Alei Zasłużonych na Cmenta-
rzu Wojskowym na Powązkach. 
W godzinach wieczornych dokona-
no natomiast uroczystego odsłonię-
cia pomnika Kazimierza Deyny, który 
stanął przed stadionem warszawskiej 
Legii. 
Pragniemy serdecznie podziękować 
panu redaktorowi Stefanowi Szcze-
płkowi za nieocenioną pomoc przy 
organizacji wyjazdu na uroczystości,  
a także wsparcie i stałą opiekę nad 
starogardzką delegacją podczas całe-
go naszego pobytu w Warszawie.

oraz zawsze bardzo oczekiwana przez 
publiczność inscenizacja historyczna. 
Dodajmy, że Święto Kawalerii odby-
wa się corocznie, w rocznicę sławnej 
szarży pod Rokitną na okopy rosyj-
skie – 13 czerwca 1915 roku. 2 Pułk 
Szwoleżerów Rokitniańskich – jeden z 
elitarnych pułków polskiej kawalerii II 
RP – stacjonował w latach 1926-1939  

w Starogardzie. Stąd wyruszał na woj-
nę. Jednym z najwybitniejszych ofice-
rów 2 Pułku był mjr Henryk Dobrzań-
ski, pierwszy partyzant Rzeczypospo-
litej, ps. „Hubal”, olimpijczyk. Tradycję 
i barwy Pułku przejął współcześnie 
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwo-
leżerów Rokitniańskich w Starogar-
dzie Gdańskim.
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- Gdyby przez te 10 lat udało się zreali-
zować wszystkie przedsięwzięcia i ma-
rzenia, które młodzież opracowywała, 
to nie byłoby bezrobocia w Starogar-
dzie – mówiła podczas otwarcia Mag-
dalena Wąsowicz, dyrektor Publicz-
nego Gimnazjum Nr 1 w Starogardzie 
Gdańskim.

Wyróżnienie otrzymali: Marta 
Szarmach i Agata Kruszyńska - 
Mój Ogród (PG 1), Joanna Serocka  
i Magdalena Lichy - Wylęgarnia 
Talentów (PG 1), Jakub Przybylski 
- Wytwórnia Kostki Brukowej „Jaku-
Kost” (PG 4), Iga Bielińska – Cukro-

Pomysły na biznes
W sali audytoryjnej Zakładów 
Farmaceutycznych Polpharma SA 
odbyła się gala wręczenia nagród 
uczestnikom dziesiątej edycji 
Miejskiego Konkursu „Biznes Plan 
– Moja Firma” organizowanego 
przez Publiczne Gimnazjum Nr 1.

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy
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wa Kraina (PG 4), Martyna Piepiórka 
– Centrum Dystrybucji Sprzętu Prze-
ciwpożarowego „Ognisty Podmuch” 
(PG 2).
Trzecie miejsce zajęli: Katarzyna 
Kuczkowska, Dorota Osowicka, Pa-
tryk Wyka – Produkcja Ozdób i Biżu-
terii „Handmejd” (PG 4), drugie Ma-
teusz Wirkus – Wytwórnia Zabawek 
Drewnianych „MATITOYS” (PG 4), 

a pierwsze miejsce Paul Labudda - 
Pasieka „Apis Pszczeli” (PG 2).

- Wygrywają proste projekty, które dają 
się wprowadzić w życie. Wcale nie 
wielkie przedsięwzięcia, na które trze-
ba ogromnych nakładów pracy i pie-
niędzy, gdzie młody człowiek nie będzie 
miał możliwości, aby wprowadzić taki 
projekt w życie – mówi Alicja Czarna, 
miejski koordynator konkursu. 

W dniach od 31 maja do 3 czerwca przebywała w Starogardzie oficjalna delegacja 
z naszego niemieckiego miasta partnerskiego Diepholz, z burmistrzem Thomasem 
Schulze na czele.  Delegacji towarzyszyła grupa 40 osób z Diepholz, m. in. 
członkowie Stowarzyszenia Partnerstwa pomiędzy miastami. Goście przyjęci 
zostali przez rodziny starogardzkie, w ramach wieloletniej już współpracy  
i wzajemnej wymiany mieszkańców.

łych zwieńczyła modlitwa ekumeniczna. 
Oto ich fragmenty:
Pani Konsul RFN w Gdańsku Gabriele 
Neumeier: - Treść tablicy pokazuje, jak 
długą drogę pokonały oba nasze naro-
dy, by móc stanąć dziś w gotowości do 
wspólnego kształtowania wzajemnych 
relacji, żyć w dobrosąsiedzkich rela-
cjach, nawet jeśli pamięć i doświadcze-
nie przeszłości jest bolesne.
Burmistrz Diepholz Thomas Schulze: - 
Musimy przede wszystkim kształtować 
dobrą, mądrą i otwartą rozmowę mię-
dzysąsiedzką. Czyni to od wielu już lat 
Stowarzyszenie Partnerstwa, samorządy 
i mieszkańcy naszych miast – dowodem 
jest m. in. nasza wspólna tu obecność. 
Przewodniczący Stowarzyszenia  
z Diepholz, Klaus-Peter Sander: - Na-
sze partnerstwo zaczynaliśmy przed dwu-
dziestoma laty od wizyty w Szpęgawsku. 
Jako Niemiec, czułem wówczas ciężar 
odpowiedzialności za to, co w imieniu 
Niemców uczyniono Polakom w latach 
okupacji wojennej. Dziś czuję to samo. 
Młodzi Niemcy, kolejne pokolenia, nie są 
odpowiedzialni za błędy rodziców. Ale je-
steśmy odpowiedzialni za naukę historii.  
I to również jest ważnym zadaniem na-
szego Stowarzyszenia. Wypełniamy to 
zadanie również dzisiejszą uroczystością.
Zabytkowy cmentarz ewangelicki przy 
ul. Owidzkiej jest miejscem interesują-
cym. Z czasem powstanie tu lapidarium. 
Pozostanie ono jednak czymś więcej, 
niż tylko parkiem, skwerem zieleni. Bez 
wątpienia warto przy najbliższej okazji 
wybrać się tu na spacer. 

Głównym wydarzeniem wizyty było 
uroczyste odsłonięcie pamiątkowego 
epitafium na cmentarzu ewangelickim 
przy ul. Owidzkiej, nawiązującego  
w swej treści do tragicznych wydarzeń 
zimy przełomu 1944/1945 r.
W uroczystości udział wzięli, prócz 
władz samorządowych i gości z Diep-

holz, pani Konsul RFN w Gdańsku Ga-
briele Neumeier, żyjący świadkowie 
tamtych wydarzeń Felicja Niklas i Ed-
mund Wolski oraz proboszcz parafii 
św. Katarzyny ks. Witold Kreft i wika-
riusz Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego,  
ks. Dawid Baron. Przemówienia przyby-
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Głównym celem kampanii 
jest podniesienie bezpieczeń-
stwa na drogach poprzez :
• zwiększenie wiedzy kie-
rowców, kandydatów na kie-
rowców oraz innych uczestni-
ków ruchu drogowego  na te-
mat wpływu alkoholu i innych 
środków psychoaktywnych 
na sprawność kierowania  
a w konsekwencji zmniejsze-
nie liczby osób prowadzą-
cych pojazdy po spożyciu 
alkoholu lub będących pod 
wpływem narkotyków,
• kształtowanie u młodych 
ludzi (uczniów szkół średnich 

Kieruj bez procentów
„Kieruj bez procentów” jest społeczną kampanią 
informacyjno – edukacyjną realizowaną od 2004 roku 
przez Miasto Gdańsk.  

i kursantów Ośrodków Szko-
lenia Kierowców) postawy 
odpowiedzialności za życie 
swoje i innych uczestników 
ruchu drogowego,
• wyposażenie uczest-
ników ruchu drogowego 
w umiejętność udzielania 
pierwszej pomocy ofiarom 
wypadków drogowych,
• integracja środowiska 
organizacji pozarządowych  
i instytucji publicznych w dzia-
łaniach podejmowanych w 
celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w regionie.
W tegorocznej edycji kam-

Do konkursu przystąpiło 
około 700 placówek w skali 
całego kraju. Spośród nich 
wyłoniono i nagrodzono 16 
laureatów z przedszkoli i 16 
laureatów ze szkół. Finało-
wym laureatem wojewódz-
twa pomorskiego, a zara-
zem laureatem krajowym, 
zostało Miejskie Przedszko-
le Publiczne nr 6 „Modra-
czek” w Starogardzie Gdań-
skim. Nagroda ta stanowi 
niezwykłe wyróżnienie dla 
starogardzkiej oświaty. Pla-
cówka uzyskała także tytuł: 
”Przedszkole dobrze przy-
gotowujące do szkoły”.

Nagroda dla przedszkola
W Warszawie miała miejsce gala finałowa konkursu 
Ministra Edukacji Narodowej „Mam 6 lat”, którego 
celem było promowanie i upowszechnianie 
najciekawszych form aktywności  rad rodziców, 
przedszkoli oraz szkół mających na celu przyjazną 
adaptację dzieci sześcioletnich do edukacji szkolnej. 

Warto przypomnieć, że  
w „Modraczku” realizowa-
no projekt – „Przyjaźnie  
z przedszkola do szkoły - jak 
moje przedszkole współpra-
cuje ze szkołą, by przejście 
dziecka z przedszkola do 
szkoły podstawowej było 
przyjazne?”. 
Na  gali finałowej przed-
szkole reprezentowały: 
przedstawicielka Rady Ro-
dziców Agnieszka Radimo-
nas i dyrektor przedszkola 
Iwona Lewandowska, które 
odebrały nagrodę z rąk Mi-
nister Edukacji Narodowej 
Krystyny Szumilas. 

Zapraszam serdecznie do obejrzenia wystawy 
fotograficznej  „Uroda  Kociewia” pana Andrzeja 
Grzyba  - Senatora RP zlokalizowanej  na II  i  III piętrze 
w budynku głównym Biblioteki, ul. Paderewskiego 1. 
Wystawa będzie czynna do końca wakacji. 
Ponadto zapraszam na wystawę opracowaną  
w 100  rocznicę urodzin Małgorzaty Garnisz:  „Haft 
Kociewski”, na parterze Biblioteki.

panii „KIERUJ  BEZ  PRO-
CENTÓW”  bierze udział 
m.in. 9 największych miast 
pomorskich, w tym też Sta-
rogard Gdański. 
W trakcie Mistrzostw Europy 
od 1 czerwca na ok. 100 noś-
nikach typu billboard i citilight 
w miastach biorących udział 
w kampanii prezentowane 
będą wizualizacje kampanii 
w wersjach anglo i polsko-
języcznych. Natomiast od 8 
czerwca w około 100 loka-
lach (dyskotekach, klubach i 
restauracjach), zostanie prze-

prowadzona akcja „Baw się 
dobrze – wracaj bezpiecznie” 
promująca bezpieczeństwo 
i odpowiedzialność w ruchu 
drogowym. 
Czerwcowa akcja rozpoczy-
na szereg działań w ramach 
kampanii promujących sze-
roko rozumiane bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym.
Koordynatorem działań  
w mieście jest Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Prob-
lemów Uzależnień – Patrycja 
Dziewiątkowska-Dudek.
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MITYNG LEKKOATLETYCZNY 
W sobotę (16 czerwca) na Stadionie Miejskim im. 
Kazimierza Deyny, o godzinie 12.00 rozpocznie się mityng 
lekkoatletyczny województwa pomorskiego, podczas 
którego będzie można obejrzeć najlepszych juniorów  
i juniorów młodszych Pomorza. Wstęp bezpłatny. 

LIGA DRUŻYN PODWÓRKOWYCH 
Podczas wakacji (2-13 lipca) odbędzie się Liga Drużyn 
Podwórkowych o statuetkę Kazimierza Deyny dla dzieci 
szkół podstawowych i gimnazjalnych. Zgłoszenia drużyn 
można składać w biurze OSIR (czynne w godz.7.00-15.00) 
do 28 czerwca. Więcej informacji oraz druk zgłoszenia na 
stronie internetowej wwww.osir.com.pl lub pod numerem 
tel. 58 562 21 20. 

AKCJA LATO Z OŚRODKIEM SPORTU I REKREACJI 
2-13 LIPCA 2012
Tegoroczna Akcja Lato z OSiR-em odbędzie się w dniach 
2-13 lipca. Zajęcia będą prowadzone od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00- 14.00 dla dzieci od 7 lat i młodzieży. 
Zapisy każdego dnia do godz. 9.45. 
W programie: gry i zabawy ogólnosprawnościowe, 
zajęcia sportowe i edukacyjne, rajdy przygodowe, rajdy 
rowerowe i piesze, karaoke, kino, turnieje, Mini Olimpiada 
Londyn, wyjazdy nad jezioro...
Więcej informacji na stronie internetowej wwww.osir.com.
pl lub pod numerem tel. 58 562 21 20.

OSiR zaprasza

Biblioteka zaprasza
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Na placu bawiły się całe ro-
dziny, które brały udział we 
wszystkich konkurencjach 
sportowych i konkursach z 
nagrodami. Były także wy-
stępy artystyczne na scenie. 
Pogoda dopisała i wszyscy 
bawili się świetnie. 
- Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do 
tej wspaniałej zabawy dla 
dzieci. Z perspektywy cza-

Na zielonym placu
3 czerwca na Zielonym Placu przy ul. Wróblewskiego 
odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Dwie godziny dla 
rodziny”.

Zainstalowano 
infomaty

Od 5 czerwca br. 
w Urzędzie Miasta 
można już korzystać z 
interaktywnego systemu 
informacji turystycznej.

W 2009 roku pomiędzy Sa-
morządem Województwa 
Pomorskiego a Gminą Miej-
ską Starogard Gdański zo-
stało zawarte porozumienie 
w sprawie przystąpienia do 
projektu Zintegrowany Sy-
stem Informacji Turystycznej 
Województwa Pomorskiego. 
Głównym celem projektu 
jest stworzenie systemu, 
który przy wykorzystaniu 
nowoczesnych technologii 
czytelnie prezentować będzie 
wszystkim zainteresowanym 
ofertę turystyczną wojewódz-
twa pomorskiego. 
W ramach projektu na te-
renie całego województwa 
ustawionych zostanie 245 
kiosków multimedialnych 
(infomatów) zintegrowanych 
z systemem komputerowym 
zainstalowanym w central-
nych punktach informacji tu-
rystycznej w województwie. 
Na terenie Starogardu Gdań-
skiego docelowo mają zostać 
zainstalowane 4 urządzenia. 
Jeden w ramach porozumie-
nia Urzędu Marszałkowskie-
go ze Starostwem Powiato-
wym, trzy w ramach poro-
zumienia z Gminą Miejską 
(dwa infomaty wewnętrzne:  
w budynku Urzędu Miasta  
i w budynku SCK, jeden info-
mat zewnętrzny na Rynku).
Pierwszy z infomatów został 
już zainstalowany w siedzibie 
Urzędu.

Zadanie dofinansowano  
w ramach Programu Kultura 
Ludowa ze środków finanso-
wych Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Jego 
realizację rozpoczną warszta-
ty z nauczycielami regionali-
stami w dniach 14–16 czerw-
ca 2012 roku w Osinach koło 
Osieka. Uczestnicy wezmą 
udział w spotkaniu z metody-
kiem i zaznajomią się z naj-
nowszymi źródłami kultury 
ludowej. Następnie odbędą 
się spotkania z etnografem, 
kulturoznawcą i specjalistą 
sztuki ludowej, a w trzecim 
etapie dzieci wraz z nauczy-
cielami będą pracowali nad 
materiałami do zeszytów do 
elementarza gwary kociew-
skiej „Gadómy po naszamó”. 
Dzięki ich pracy zostaną 
udokumentowane unikalne 
zjawiska kultury ludowej, 
przeprowadzone badania na 

Zawody odbędą się 17 
czerwca na jeziorze Zduny. 
Zbiórka i zapisy uczestni-
ków zawodów od godz. 
6.15 do 6.45 nad jez. Zdu-
ny, na przesmyku jez. Zdu-
ny-Szpęgawsk.
Program zawodów:
6.45 – 7.00 - odprawa sędziow-
ska, losowanie stanowisk.
7.00 – 8.00 - zajmowanie 
stanowisk.
8.00 – 12.00 - zawody w dy-
scyplinie spławikowej.
12.00 – 13.00 - ważenie ryb, 
podsumowanie zawodów.
13.00 - ogłoszenie wyników, 
wręczenie nagród, zakoń-
czenie zawodów połączone 
z poczęstunkiem.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

su, można ocenić niedziel-
ne spotkania jako kreatyw-
ne, spontaniczne i integra-
cyjne. Wspólnie spędzone 
chwile wychodzą wszyst-
kim na dobre. Przy ogólnym 
zadowoleniu mieszkańców 
przygotowujemy kolejne 
spotkanie, które odbędzie 
się 22 lipca – mówi Danuta 
Kozikowska inicjatorka cy-
klu spotkań.

Rusza kociewski projekt
Kociewskie Stowarzyszenie Edukacji i Kultury „Ognisko” 
rozpoczęło realizację projektu pn. „Kociewie – chcesz 
wiedzieć? Poszukiwania kultury ludowej”. 

temat ginących zawodów, 
tradycji i obrzędowości, jad-
ła kociewskiego, haftu i ar-
chitektury, a także Kociewia 
zachowanego w legendzie, 
piosenkach i starych baś-
niach. Rezultatem projektu 
Kociewskiego Stowarzysze-
nia Edukacji i Kultury „Og-
nisko” będzie wydanie 300 
sztuk książek pt. „Kociewie 
– chcesz wiedzieć? Poszuki-
wania kultury ludowej” oraz 
1000 egzemplarzy zeszytów 
do nauki gwary kociewskiej, 
których odbiorcami będą 
dzieci i młodzież szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych. 
Dzięki realizacji tego zadania 
zjawiska kultury ludowej Ko-
ciewia zostaną udokumen-
towane i udostępnione mło-
dym pokoleniom, co z pew-
nością wpłynie na wzrost ich 
wiedzy o naszym regionie. 

Zawody 
wędkarskie
Zarząd Koła nr 69 
Starogard-Miasto 
Polskiego Związku 
Wędkarskiego zaprasza 
wędkarzy należących 
do wszystkich kół 
starogardzkich na otwarte 
zawody spławikowe  
o Puchar Prezydenta 
Miasta Starogardu Gd.

Miejska Biblioteka Publiczna
im. Ks. Bernarda Sychty 
w Starogardzie Gdańskim  
w okresie wakacyjnym
/lipiec – sierpień/
będzie czynna  
od poniedziałku  do piątku
w godz. od 10.00  do 17.00.
We wszystkie soboty 
w okresie wakacyjnym 
oraz w pierwsze środy 
miesiąca
Biblioteka będzie nieczynna 
dla Czytelników.

Debata, w której brali udział 
radni MRM: Adrian Kinow-
ski (PG3), Anna Przybylska 
(PG2) i Mikołaj Cichoń (PG3), 
odbyła się 6 czerwca w Pała-
cu Prezydenckim w obecno-
ści Pani Prezydentowej Anny 
Komorowskiej. Wynikające 
ze środowego spotkania po-
stulaty, mają posłużyć prze-
de wszystkim na rzecz zwięk-
szenia aktywności młodych. 
Warto wspomnieć, że uczest-
nictwo w konferencji jest 
ogromnym wyróżnieniem, 
gdyż progi Pałacu Prezyden-
ckiego mogło przekroczyć 
tylko 10 Młodzieżowych Rad 
z całej Polski.

Energia młodych

Radni Młodzieżowej Rady 
Miasta Starogard Gdański 
uczestniczyli w konferencji 
pt. „Energia młodych. Jak 
działać, po co działać?”.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżury 
w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD, 
al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00 – 17.00.

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysz-
tof Skiba i Tomasz Wal-
czak, pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca  
w godz. 15.30 – 16.30 w sali 
nr 101 Urzędu Miasta przy  
ul. Gdańskiej 6.

Dyżury radnych

Radni Rady Miasta Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość - 
Jan Kilian, Paweł Głuch, Mi-
rosław Sikorski, Jan Strzel-
czyk pełnią dyżur w lokalu 
przy ul. Wybickiego 9 w 
ostatni czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 – 18.00. Do-
datkowy kontakt: biuro@
jankilian.pl

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Jak uzyskać dodatki           na mieszkanie?
Sprawy dodatków mieszkaniowych reguluje 
ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71 poz.734  
z późn. zmianami)  oraz Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie 
dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 156 poz. 
1817 z późn. zmianami). 

W celu uzyskania dodatku mieszkaniowego 
należy złożyć komplet dokumentów. Wniosek 
o przyznanie dodatku  mieszkaniowego oraz 
deklarację o wysokości dochodów można 
uzyskać u zarządcy lokalu (w przypadku SM 
„Kociewie” lub TBS) lub w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej (w przypadku stancji). Dane 
zawarte we wniosku potwierdza zarządca lokalu 
podpisem.

Dokumenty wymagane w przypadku najmu lub 
własności lokalu  w SM „Kociewie” lub TBS:            
 - aneks o wysokości czynszu      
 - dowód wpłaty czynszu za miesiąc, w którym 

składany jest wniosek
 - faktura za energię elektryczną
 - w przypadku posiadania w trzech ostatnich 

miesiącach nadpłat za wodę i centralne 
ogrzewanie (dokument potwierdzający 
wysokość nadpłaty i datę rozliczenia).             

Dokumenty wymagane w przypadku najmu 
lokalu (stancja):
- umowa o najem lokalu (musi zawierać metraż 

lokalu i ponoszone opłaty)
- dowód wpłaty czynszu za m-c w którym 

składany jest wniosek  z wyszczególnieniem 
opłat za czynsz, wodę i  kanalizację (lub wywóz 
nieczystości płynnych), śmieci, centralne 
ogrzewanie itp.

- faktura za energię elektryczną
- akt notarialny potwierdzający, iż osoba która 

wynajmuje lokal jest właścicielem 

Dokumenty wymagane w przypadku własności 
domu jednorodzinnego:
- oświadczenie właściciela o stanie technicznym 

domu i  powierzchni użytkowej  (w tym łącznej 
powierzchni pokoi i kuchni)

- akt notarialny lub aktualny odpis z księgi 
wieczystej

- faktura za energię elektryczną
- poniesione rachunki za centralne ogrzewanie,  

wodę, kanalizację ( lub wywóz nieczystości 
płynnych) oraz  wywóz śmieci  z miesiąca,  
w którym składany jest wniosek.

Dokumenty te wymagane są w postaci 
kserokopii (oryginały do wglądu). Kserokopie 
wykonuje interesant   we własnym zakresie.
Należy również udokumentować dochody 
członków rodziny osiągnięte w okresie 
trzech ostatnich miesięcy poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku. W przypadku osób 

W Pucharze Świata wzięło 
udział trzech reprezentantów 
klubu Beniaminek 03 Staro-
gard Gdański. Powołanie do 
reprezentacji Polski na ten 
turniej otrzymała Anna Kno-
bel, która walczyła w katego-
rii do 50 kg. Ania wywalczyła 
brązowy medal, wygrywając 
kolejno z Francuzką i Au-
striaczką, by w półfinale ulec 
reprezentantce Ukrainy. 
Z reprezentacją okręgu po-
morskiego wyjechali nasi 

Medalowy start w Pucharze Świata
Anna Knobel i Sebastian z Breniaminka 03 Starogard 
Gdański wywalczyli medale podczas zawodów Pucharu 
Świata w kickboxingu, który został rozegrany w dniach  
1-3 czerwca we włoskim Rimini.

młodzi zawodnicy: Seba-
stian Milewski (kadet) i Rafał 
Nguyen ( junior). Świetnie 
spisał się Sebastian zdoby-
wając srebrny medal. Sto-
czył podobnie jak Ania trzy 
pojedynki. Dwa pierwsze 
zwycięskie z zawodnikami 
gospodarzy, a w finale mu-
siał uznać wyższość zawod-
nika z Bułgarii. Rafał niestety 
przegrał w pierwszej walce  
z reprezentantem Słowenii.
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TowArzySTwo bUdownicTwA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Jak uzyskać dodatki           na mieszkanie?
pracujących wymagane jest zaświadczenie od 
pracodawcy o dochodzie osiągniętym  
w tym okresie ( brutto pomniejszone o koszty 
uzyskania przychodu i składki emerytalne, 
rentowe i chorobowe). 
Należy również przedłożyć dokumenty 
potwierdzające inne dochody tj. wynagrodzenia 
praktykę, prace społecznie użyteczne, 
interwencyjne, stypendium wypłacane 
studentom, renty i emerytury, dodatki 
pielęgnacyjne wypłacane przez ZUS , 
alimenty,  zwrot podatku dochodowego, 
zwroty za centralne ogrzewanie lub zużycie 
wody, świadczenia z firm ubezpieczeniowych 
wypłacanych np. z tyt. urodzenia dziecka 
oraz wszelkie inne jednorazowe świadczenia 
otrzymane w tym okresie (z wyjątkiem 
jednorazowych świadczeń z pomocy 
społecznej).
Nie wlicza się do dodatku mieszkaniowego: 
zasiłków pielęgnacyjnych wypłacanych  przez 
MOPS, świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów, dodatków dla sierot zupełnych, 
jednorazowych zapomóg z tyt. urodzenia się 
dziecka, dodatków z tyt. urodzenia dziecka 
(wypłacanych przez MOPS), pomocy w 
zakresie dożywiania, zasiłków jednorazowych, 
okresowych i celowych z pomocy społecznej.
 
Kryterium dochodowe uprawniające do 
korzystania z dodatku mieszkaniowego  
w gospodarstwie jednoosobowym wynosi 
1.398,57 zł, zaś na jednego członka 
gospodarstwa domowego w gospodarstwie 
wieloosobowym wynosi 998,98 zł. 

Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego w 
przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa 
domowego nie może przekroczyć:
    45,50 m2   – dla 1 osoby
    52   m2      – dla 2 osób
    58,50 m2   – dla 3 osób
    71,50 m2   – dla 4 osób
    84,50 m2   – dla 5 osób
    91  m2       – dla 6 osób
    97,50 m2   – dla 7 osób
    104 m2      – dla 8 osób
    110,50 m2 – dla 9 osób
    117 m2     – dla 10 osób

Normatywną powierzchnię lokalu powiększa 
się o 15 m2, jeżeli w lokalu zamieszkuje osoba   
niepełnosprawna  poruszająca  się  na  wózku  
inwalidzkim  lub  której   niepełnosprawność  
wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. 
Świadczy o tym odpowiedni zapis w Orzeczeniu 
o stopniu niepełnosprawności.

Wnioski  można  składać  w  Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w godzinach od 8.00 do 
15.00,  informację telefoniczną można uzyskać 
pod nr telefonu 58 562 4458  wew. 35.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
1.  na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Krasickiego 1A, obręb 12 (I przetarg) -  
nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-
administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
 cena wywoławcza wynosi  1 110 000,00 zł – zwoln. z VAT (jedenmilionstodziesięćtysięcyzł);
 wadium w wysokości  111 000,00 zł (stojedenaścietysięcyzł);
 postąpienie minimalne  11 100,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu 
hurtowego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (V przetarg) –  działka  
nr 179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  298 000,00 zł (dwieściedziewięćdzesiątosiemtysięcyzł);
wadium w wysokości  29 800,00 zł (dwadzieściadziewięćtysięcyosiemsetzł);
postąpienie minimalne 2 980,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem C1.56.P.3 – tereny obsługi 
komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu manewrowego, placu do nauki jazdy. 
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 30.11.2011 r., trzeci 14.03.2012 r., a czwarty 30.05.2012 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 września 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 o godz. 
10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 30 sierpnia 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 
1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 4 września 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty wadium 
z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075,  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Matejki 9 (I przetarg) –  działka nr 255  
o pow. 671 m², obręb 29, KW 19287; 
 cena wywoławcza (w tym VAT)  111 000,00zł (stojedenaścietysięcyzł);
 wadium w wysokości   11 100,00 zł (jedenaścietysięcystozł);
 postąpienie minimalne 1 110,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symb. E.22.MN.2 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 18 lipca 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6  
o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 12 lipca 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 
0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi  
w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 17 lipca 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 
6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Paderewskiego 10, zlokalizowanego na I piętrze 
budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 283, obręb 17, o powierzchni 454 m2, dla której w Sądzie Rejonowym  
w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00000844/5:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu i piwnicy w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie  
i w częściach wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

Wadium
w zł

Postąpienie 
minimalne w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 114,91 + 33,79 5 0,237 180 000,00 18 000,00 1 800,00
Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15 lutego 2012 r., drugi na 16 maja 2012 r.
Przetarg odbędzie się 25 lipca 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu 
należy wnieść najpóźniej do 19 lipca 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia 
się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Lokal można będzie oglądać 16 lipca 2012 r. w godzinach 15.00 – 15.30. 
24 lipca 2012 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na 
w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem 
osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta, ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, 
tel. 58 530 6076.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010 r. Nr 102, poz. 651  
z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro-
kowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) - Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego na cele magazynowe, położonego w budynku przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim. 
Lokal o powierzchni użytkowej 54,60 m2.
 Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 4,00 zł
 Postąpienie minimalne – 1,00 zł
 Wadium w wysokości 160,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 czerwca 2012 r. o godz. 11.00 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto TBS  Nr 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001 Bank Spółdzielczy) oraz   
z oświadczeniem o niezaleganiu z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych należy składać do dnia 22 czerwca 
2012 r. do godz. 15.00 w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej  
w wysokości 3-krotnego czynszu najmu oraz innych należności brutto. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański,  
ul. Traugutta 56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.Traugutta 56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r. Nr 102, poz.651 z późn. zm.) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) - Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy al. Sambora 9  
w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 42,00 m2   wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
 Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 12,00 zł
 Postąpienie minimalne – 1,00 zł
 Wadium w wysokości 350,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 12 lipca 2012 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto TBS  Nr 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001 Bank Spółdzielczy) oraz  
z oświadczeniem o niezaleganiu z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych należy składać do dnia 9 lipca 2012 r. 
do godz. 15.00  w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56. 
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia 
się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej  
w wysokości 3-krotnego czynszu najmu oraz innych należności brutto. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański,  
ul. Traugutta 56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.Traugutta 56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r. Nr 102, poz.651 z późn. zm.) 
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) - Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy al. Wojska 
Polskiego 27d w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni użytkowej 95,05 m2   wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, alarmową, centralne ogrzewanie, WC.
 Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 12,00 zł
 Wadium w wysokości 800,00 zł
Rokowania odbędą się dnia 27 czerwca 2012r. o godz. 1100 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej 
Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa w rokowaniach z proponowaną wysokością czynszu netto za 1 m2 i dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto 
TBS, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim nr konta 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001) oraz z oświadczeniem o niezaleganiu   
z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych należy składać do dnia 22 czerwca 2012r. do godz. 15.00   
w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu oraz innych należności 
brutto. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. TrauguttaTraugutta 
56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami ) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (IX przetarg) –  działka nr 
85 o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00 zł (stodwadzieściatysięcyzł);
wadium w wysokości  12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne  1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - 
turystyczną z częścią mieszkalną;
na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z Powiatem 
Starogardzkim.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., czwarty 20.07.2011 r., piąty 26.10.2011 r., szósty 
21.12.2011 r., siódmy 29.02.2012 r., a ósmy 25.04.2012 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (VI przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  97 000,00 zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł);
postąpienie minimalne  970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, 
dobudowane lub wolnostojące.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 26.10.2011 r., trzeci 21.12.2011 r., czwarty 29.02.2012 r., a piąty 25.04.2012 r.
……......................................................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 czerwca 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański  
ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 21 czerwca 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 26 czerwca 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 dot. pozycji nr 2 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej tel. 58 562 5067 dot. pozycji nr 1.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 29 maja 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 114/05/2012 w sprawie 
ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące dwie 
pozycje:
1. ul. Kościuszki 65 – zabudowana działka nr 89/2 o pow. 2 020 m², KW 41817, przeznaczona pod zabudowę mieszkaniowo – usługową;
2. ul. Szornaka – niezabudowane działki nr : 78/1 i 78/2 o łącznej pow. 2 250 m², KW 38703, przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Dnia 5 czerwca 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 128/06/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w drodze bezprzetargowej na poszerzenie nieruchomości sąsiedniej obejmujące jedną pozycję : ul. Droga Nowowiejska/
Juranda ze Spychowa – niezabudowana działka nr 82/40 o pow. 192 m² KW 41139, teren zabudowy mieszkaniowej D1.53.MW.1. Ponadto 
tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 129/06/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia  
w drodze przetargu ustnego ograniczonego, obejmujące pięć pozycji : ul. Chopina – niezabudowane działki : nr 71/12 o pow. 277 
m², nr 71/13 o pow. 235 m², nr 71/14 o pow. 238 m², nr 71/15 o pow. 234 m² i nr 71/16 o pow. 290 m², KW 37561, tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej C2.103.MN.2. 
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
tel. 58 530 6075.

         Prezydent Miasta Starogard Gdański   
         Edmund Stachowicz         
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Jak zaczarowani
3 czerwca w malowniczych 
plenerach Centrum Rehabilitacyjno-
Rekreacyjnego Dobry Brat nad 
jeziorem Kałębie w Osieku, odbyła 
się impreza pn. „Zaczarowany Dzień 
Dziecka Niepełnosprawnego”, której 
główną atrakcją był koncert Michała 
Wiśniewskiego.

Międzynarodowy turniej
W dniach 8-10 czerwca odbywał się 24. Międzynarodowym Turnieju Piłki Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców, którego głównym organizatorem było Publiczne Gimnazjum 
Nr 1 w Starogardzie Gdańskim. 

W rywalizacji chłopców wygrali siatkarze 
SKS Starogard Gdański, którzy wyprze-
dzili kolejno Wilno (Litwa), Kaliningrad 
(Rosja), Sodertalje (Szwecja), Daugavpils 
(Łotwa), Bremen (Niemcy), Voru (Esto-
nia), Bytów, Tul (Finlandia). Najlepszym 
zawodnikiem turnieju uznano Edgara 
Jancevskiego z Wilna. Pozostałe indy-
widualne nagrody: najlepszy atakujący 
– Oskar Brejski (Starogard), najlepszy 
przyjmujący Dany Ibrahim (Sodertalje), 
Wiktor Rodiuk (Kaliningrad).
Wśród dziewcząt pierwsze miejsce zaję-
ła drużyna z Chmielna. Na bardzo dobrej 
drugiej pozycji uplasowały się siatkarki 
ze Starogardu. Trzecie miejsce zajęło 
Wilno, czwarte Kaliningrad, piąte Voru, 
szóste Bremen, siódme Słupsk, ósme 
Tul (Finlandia), a dziewiąte druga druży-
na ze Starogardu Gdańskiego. Za najlep-
szą zawodniczkę uznano Nikolę Madej 
z Chmielna. Pozostałe nagrody indywi-
dualne zdobyli: Aleksandra Wąsowska 
(Starogard I) - najlepsza atakująca, Daria 
Reszka (Chmielno) – najlepsza przyjmu-
jąca, Karolina Lołkejtite (Wilno).

Impreza organizowana po raz trzeci przez 
Stowarzyszenie Dobry Brat cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. W tym roku 
uczestniczyło w niej aż 690 dzieci nie 
tylko ze stolicy Kociewia i powiatu sta-
rogardzkiego, ale także wielu miast pół-
nocnej części kraju. Zaczarowany Dzień 
Dziecka Niepełnosprawnego to impreza, 
której celem jest integracja, ale przede 
wszystkim spełnianie marzeń dzieci. Or-
ganizatorzy umożliwili wszystkim uczest-
nikom przeniesienie się w zaczarowany 
świat muzyki i dobrej zabawy. 

Ostatni rajd
W sobotę (9 czerwca) odbył się 
ostatni z czterech rajdów rowerowych 
z JR Sport. Tym razem miłośnicy 
dwóch kółek udali się do Grodziska 
Owidz. 

Spora ilość uczestników, bo aż 41 osób 
w wyśmienitych humorach i przy pięk-
nej pogodzie wyruszyła spod staro-
gardzkiego Ratusza. Miejscem docelo-
wym było Grodzisko w Owidzu. 
- Na miejscu przywitało wszystkich 
Starogardzkie Bractwo Rycerskie, któ-
re uraczyło nas swoimi opowieściami. 
Uczestnicy rajdu obejrzeli także pokaz 
walk na miecze – mówi Grażyna Bur-
czyk z Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

Organizatorzy przygotował także dla 
wszystkich dzieci hełmy rycerskie. 
Pierwszym zadaniem dla dzielnych 
rycerzy było „rozminowanie” pola 
(bomby cukierkowe).  Nie obyło się 
także bez konkurencji sportowych. 
Slalom na czas w kategorii wiekowej 
do 10 lat najlepiej wykonał Jakub 
Lamek. W slalomie na czas powyżej 
10 lat zwyciężył Daniel Dąbkowski. 
Natomiast zabawę w pif-paf wygrała 
Lucyna Lamek. Zwyciężcy otrzymali 
nagrody ufundowane przez sklep JR 
Sport. Była także smaczna drożdżów-
ka dla wszystkich i kawa. Trasa rajdu 
wyniosła około 20 km.
W tym sezonie podczas czterech raj-
dów rowerzyści odwiedzili Obozin, 
Szteklin, Sumin oraz Owidz. 




